
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 10. 07. 2012
č.j.: 855-I/12-Ca
vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel.: 547 426 820

vypraveno dne:

 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 
27. 04. 2012 podal 

Ladislav Horák (narozen dne 23. 10. 1962), Syrovice 67, 664 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o  u m í s t ě n í    s t a v b y

„Přípojka dešťové kanalizace, oplocení pozemku a opěrná zeď“

(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v k.ú. Syrovice.

Navrhovaná stavba obsahuje:

 SO 04 dešťová kanalizace
 SO 07 oplocení vč. opěrné zdi Gabion

Druh a účel umisťované stavby (stručný popis stavby):

SO 04 dešťová kanalizace: dešťové střešní svody z objektu budou zakončeny v lapačích 
střešních splavenin. Lapače budou napojeny na podzemní kanalizační trubky PVC KG DN 
120 mm v délce 36,0 m, které budou zakončeny revizní čistící šachtou. Šachta bude vyústěna 
ve stávající vodoteči podél západní hranice pozemku žadatele.

SO 07 oplocení vč. opěrné zdi Gabion: oplocení bude umístěno podél severní hranice 
pozemku žadatele z betonových štípaných tvárnic. Oplocení bude provedeno v délce 
18,533 m do výšky 2,0 m. Při západní hranici pozemku žadatele bude provedena opěrná zeď 
z gabionových košů, která oddělí ponechané koryto vodního roku v blízkosti stavby od 
parkovacích ploch.



II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Výše uvedené objekty budou umístěny na pozemcích p.č. 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v
k.ú. Syrovice. Dešťová kanalizace bude umístěna na pozemcích p.č. 517/4 a 517/2 oba v k.ú. 
Syrovice. Vyústění kanalizace bude na pozemku p.č. 506/1 k.ú. Syrovice. Oplocení bude 
umístěno podél severní hranice pozemku p.č. 517/4 k.ú. Syrovice. Opěrná zeď bude umístěna 
na pozemku p.č. 506/1 k.ú. Syrovice při západní hranici pozemku p.č. 517/4 k.ú. Syrovice.
2. Budou splněny i další podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 
dotčených inženýrských sítí a zařízení a dotčených orgánů:

Stanovisko správce Povodí Moravy s.p. ze dne 06. 03. 2012 pod č.j. PM005893/2012-203/Fa 
je souhlasné za dodržení podmínek:

Stanovisko Šatavsko DSO ze dne 25. 12. 2010 pod č.j. Sch/01/12/10 je bez námitek 
za předpokladu dodržení podmínek:

Vyjádření o existenci DS v provozování E.ON ČR s.r.o. ze dne 27. 03. 2012 pod č.j. 
E7456-Z051209127. V zájmovém území se nachází: nadzemní vedení NN příp. NN – cizí 
zařízení. 



Stanovisko JMP a.s. ze dne 22. 03. 2012 pod č.j. 5000604310 je souhlasné při splnění 
následujících podmínek:



R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky ze strany veřejnosti 
nebo účastníků řízení k umístění stavby.

O d ů v o d n ě n í

Dne 27. 04. 2012 podal žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu na 
pozemcích p.č. 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v k.ú. Syrovice.

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona opatřením ze dne 
14. 05. 2012 a k projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 13. června 
2012, jehož se zúčastnil starosta obce Syrovice.

Místního šetření (ohledání na místě) v rámci územního řízení stavební úřad upustil, 
protože mu jsou podmínky stavby dobře známy. 

Ve lhůtě určené k uplatnění námitek a připomínek neobdržel stavební úřad žádné 
námitky ani připomínky.

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčeným pozemkům vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Pozemky 
p.č. 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v k.ú. Syrovice se nacházejí v plochách s funkčním 
využitím označeným indexem SO – plochy se smíšenou zástavbou ostatní. Územní plán byl 
schválen 25. 09. 2002 vyhláškou č. 2/2002, která nabyla účinnosti dne 10. 10. 2002.

Pozemky p.č. 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v k.ú. Syrovice vyhovují obecným 
požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, jak 
vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 269/2009 Sb.

Žádost byla doložena těmito vyjádřeními, rozhodnutími, stanovisky a souhlasy:
 Závazné stanovisko MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 10. 01. 2012; č.j. 18173/2011-Sv
 Stanovisko Povodí Moravy s.p. ze dne 06. 03. 2012; č.j. PM005893/2012-203/Fa
 Stanovisko Šatavsko DSO ze dne 25. 12. 2010; č.j. Sch/01/12/10
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 22. 03. 20112; č.j. 5000604310
 Vyjádření E.ON ČR s.r.o. ze dne 27. 03. 2012; č.j. E7456-Z051209127
 Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 22. 12. 2010; č.j. 152105/10
 Smlouva o právu provést stavbu s obcí Syrovice ze dne 24. 01. 2012
 Smlouva o právu provést stavbu s vlastníky sousedního pozemku p.č. 517/2 ze dne 

13. 01. 2012

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky stanovené těmito 
orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že 
v daném případě toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší (vedle žadatele a 
obce) pouze vlastníkům pozemků a staveb, které vlastní  nebo mají společnou hranici se 
stavebními pozemky 517/4, 517/2 a 506/1 všechny v k.ú. Syrovice. Vlastnictví ani jiná práva 
k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením přímo dotčena.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.



P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15-ti dnů od jeho doručení odvolat 
k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním 
učiněným u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, 
Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

   OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

                                                                                                         Ing. Karel N o v o t n ý
                                                                             vedoucí Stavebního úřadu I. stupně

                                                                                                                  R a j h r a d

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů (na úřední desce Městského 
úřadu Rajhrad a obce Syrovice).

Vyvěšeno dne ............................................                   Sejmuto dne......................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se stanovuje dle položky 18 písm. a) ve výši 1000,-Kč (jedentisíckorun).

Rozhodnutí se doručuje:
I. Doporučeně do vlastních rukou:

1. Ladislav Horák, Syrovice 67, 664 67 
II. Veřejnou vyhláškou:

2. ostatní účastníci řízení:
Obec, Syrovice 298, 664 67
Petr Duchoň, Syrovice 181, 664 67
Pavlína Duchoňová, Syrovice 181, 664 67
Jan Sadílek, Syrovice 17, 664 67
Libuše Tomanová, Soběšická 1262/100, 614 00 Brno
Roman Pospíšil, Syrovice 18, 664 67
Šatavsko, Bratčice 36, 664 67
JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Telefónica O2 a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
E.ON ČR, s.r.o., Husova 1, 695 42 Hodonín
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
3. MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, Rajhrad 664 61
4. Obec, Syrovice 298, 664 67

Na vědomí:
+ MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis - zde


		2012-07-10T12:59:49+0200
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




